
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 01 DE OUTUBRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2024 - 
RETIFICADO 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE 
PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA 
DEGRADADA (PRAD) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA/PB. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 17 de Outubro de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 1º de Outubro de 2024 

 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 01 de out ubro  de 20 2 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 274/2024 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
 

RESOLVE 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

EDLAINE SALVADOR GERTRUDES, CPF nº 

095.982.154-66, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 

lotado (a) na Secretaria de Ação Social, licença 

prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, para 

usufruir de 01/10/2024 a 01/04/2025, a partir desta 

data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita - 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 275/2024 
 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear ANDREIA PINHO 

SILVA GOMES, CPF: 058.062.584-24, para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA DE GABINETE, lotando-o (a) na 

Secretaria Municipal de Saúde, a partir desta data. 

 
 

 

 

LAGOA SECA-PB, 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita Municipal - 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 01 de out ubro  de 20 2 4  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 276/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear MÔNICA 

SOCORRO LEITE DE ARAUJO, CPF: 527.661.284-

68, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSORA TÉCNICA, lotando-o (a) 

na Secretaria Municipal de Saúde, a partir desta 

data. 

 
 
 

LAGOA SECA-PB, 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita Municipal - 

 

 


